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لازم هست، ه، کیفیت زندگی رو بهتر می کنه وبرای بهود جنبه های مختلف شخصیت افراد اینکه سفر کردن خیلی لذت بخش

درسته. اما به نظر من اینکه " به کجا " سفر می کنیم مهم تره. اگر دوست دارید به جایی سفر کنید که زیبایی های طبیعی و 

مدرن با هم در آمیخته شده باشه اون جا "تبریزه" .حتی اگر تا امروز به این شهر که زمانی تاریخی و هندسه ی سرد و 

پایتخت هم بوده سفر نکردید اما حتما تا به حال اسم ائل گلی، ارگ تبریز، عمارت شهرداری یا بازار سرپوشیده ی معروفش 

 به گوشتون خورده.

ر به فرد از قدم زدن میان تاریخ و هنر ایرانی رو براتون رقم بزنه. هر ه ی منحصبحتی ائل گلی به تنهایی می تونه یه تجر 

ائل  کس اندک آشنایی با معماری ایرانی داشته باشه می دونه که در معماری ایرانیْ "باغ ایرانی" چقدر و چرا اهمیت داره.

به ثبت رسیده به عنوان نماد شهر  از با شکوه ترین باغ های ایرانی به حساب میاد و در میراث جهانی یونسکو هم گلی که

 تبریز شناخته میشه.

کار سختی نیست و با هر وسیله ی نقلیه عمومی یا شخصی می رفتن به ائل گلی که در گذشته با نام شاهگلی شناخته می شده  

در هتل ها یا  تونید به ائل گلی که در قسمت اصلی شهر هست و تا مرکز شهر حدودا هفت کیلومتر فاصله داره برید. اگر هم

اقامت گاه های اطرافش که تعدادشون هم کم نیست اقامت دارید که کارِتون خیلی راحت تره. تبریزْ سردسیر و کوهستانیه و 

 جاذبه های گردشگری اون در هر فصلی به یک شکل چشم نواز هستند. 

ت سلطان یعقوب آق قویونلو احداث شده در زمان حکومدنی از دوره ی آق قویونلوهاست و دیائل گلی هم که یک بازمانده ی 

تبدیل اریان قاجار ببه یک گردشگاه سلطنتی برای در میرزا پسر عباس میرزا تکمیل و در زمان صفویان به دستور قهرمان، 

گردشگاه عمومی تبدیل بشه و به شکل . بعدها در زمان حکومت خاندان پهلوی به شهرداری واگذار شد تا به یک شد

 امروزیش دربیاد. 

حالا فضایی که براتون ترسیم می کنم رو مجسم کنید: یک استخر بزرگ که وسطش یک بنای هشت ضلعی دو طبقه قرار 

 ای اطلسی داره و اگر از کنار اینپوشیده از گل هافش فضای سرسبز گرفته. مسیر یک جوی رو تصور کنید که در اطر

آب دریاچه یا همون  درست مثل یک شبه جزیره.جوی قدم بزنید در انتها به اون عمارت بی نظیر هشت ضلعی می رسید.

ای هپر از ماهی  استخر توسط یکی از رودخانه های لیقوان تامین میشه و به شکل جویباری وارد دریاچه می شه. این استخر

عمارت هشتی یا  ه خاطر یخ بستن سطح استخر، ماهی ها بالا نمیان و رشدشون کندتر میشه.بزیباست که در فصل زمستان 

تخریب و بازسازی شده. این  1346کاخ دو طبقه ای که در میانه ی دریاچه قد علم کرده در ابتدا خشتی بوده اما در سال 

پیش از روی کار آمدن صفویان بزرگترین منبع ذخیره ی آب کشاورزی برای باغ های  بنای کلاه فرنگی چشم نواز تا

 اطراف بوده.

بوستان آرامش بخش ائل گلی در همین استخر و فضای سبز خلاصه نمی شه. این مکان که علاوه بر قدمت تاریخی، از 

به اندازه ای امکانات داره که می تونید زمان زیادی رو با خانواده در  رهنگی و هنری هم حائز اهمیت هستلحاظ ابعاد ف

هر سن و سال و سلیقه ای یک جاذبه داره. رستوران درون عمارت کلاه فرنگی، قایق  اد بااون سپری کنید چرا که برای افر

 بازدیدای افراد براصی برای کمپ و تالار همایش و غیره که سواری، مسیر مخصوص دوچرخه سواری، فضای اختص

 کننده در نظر گرفته شدند.

تبریز که زمانی پایتخت هم بوده، به شهر اولین هامعروفه. اولین کافه تریا، اولین مرکز تلفن، اولین آتش نشانی، بزرگترین 

تنهایی می  اما به نظر من ائل گلی به بازار سرپوشیده جهان و خیلی اولین های دیگه که همگی متعلق به تبریز زیبا هستند.

 تونه انگیزه ی سفر به تبریز باشه.


